

# Litteratur

## *Det svenska skattesystemet på engelska*

Martin Norr, Claes Sandels och Nils G Hornhammar har i slutet av 1969 ombesörjt en översikt av det svenska skattesystemet på engelska språket. Skriften omfattar 132 sidor och har utgivits av Enskilda banken. Banken har tidigare med jämna mellanrum gett ut skriften "The Corporate Income Tax in Sweden". Utvecklingen på beskattningsområdet har emellertid påkallat en utvidgning av översikten till att omfatta också fysiska personers beskattning samt mervärdeskatten.

Sandels och Hornhammar är av tidskriftens läsare väl kända författare. Martin Norr har inte medverkat i Skattenytt men hans namn är välbekant bland svenska skattejurister och ekonomer. Han är en av utgivarna av Harvard Law School's World Tax Series. I serien har han och Frank J. Duffy från New York tillsammans med Harry Sterner givit ut den kända boken "Taxation in Sweden".

## *En rättsociologisk undersökning av deklaranter*

Skattestrafflagutredningen (jfr SN 1969 sid 621) lät såsom ett led i utredningens arbete utföra en sociologisk undersökning om skattestrafflagstiftningens ställning och funktion i allmänhetens medvetande. Sedan undersökningens resultat bearbetats har detsamma publicerats i betänkandet SOU 1970:25. Undersökningen har utförts av byrådirektören Joachim Vogel, som också disputerat på boken. Om utrymmet tillåter kommer boken att anmälas under hösten. I vart fall kommer delar av sammanfattningen att publiceras i SN.

## *Handbok i besvärfförfarandet i skattemål m. m.*

*Rättvisa vid taxering* av kammarrättsrådet Bo Lagergren. Jurist- och Samhällsvetareförbundets Förlags AB 1970, 325 sidor.

Boken finns i bokhandeln men kan också rekvireras från förlaget, Box 5167, 102 44 Stockholm, mot postförskott av 32,87 kr, för medlemmar i jurist- och samhällsvetareförbundet är priset 26,43 kr.

Boken kom ut redan i våras men förlaget har haft otur med sin pressinformation. Boken kommer att utförligt anmälas i kommande nummer av SN.

## *Aviserad Skattelitteratur*

Docenten Dag Helmers och assessorn Erik Eklund kommer i augusti att på Industriförbundets förlag ge ut boken "Din Skatt". Den kommer att behandla de av vårriksdagen beslutade skatterna och deras verkningar. Enligt förlagsreklamen skall bl. a. följande frågor belysas: Den individuella beskattningen, äkta makar och förvärvsavgifter, den höjda förmögenhetsskatten, begränsningsreglerna, familjeföretagarens beskattning, arvs- och gåvobeskattningen samt problem i samband med övergången. — Cirkapris 18 kr + moms och porto.